
BR. 0002.23.2012 
Protokół  Nr XXIII/12 

z 23 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 6 lipca 2012r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn.zm.) 23 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady 
Witold Nazimek. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 13-u. Radni nieobecni: Bernadeta Stanecka, Stanisław 
Krasoń.  
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz – Stanisław Dobrowolski, 
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powitał wszystkich zebranych na 23 sesji 
Rady Miejskiej w Sobótce. W sposób szczególny przywitał Pana Karola Modzelewskiego. Po 
przedstawieniu porządku obrad sesji, w związku z nadaniem Honorowego Obywatelstwa 
poprosił radnych o przesunięcie punktu 5 jako punkt 1 w porządku obrad.  
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 

Następnie poprosił radnych o wyrażenie zgody na wprowadzenie do porządku obrad jako  
pkt. 11 uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Sobótka. 
Zaznaczył, że treść tej uchwały została omówiona na dwóch komisjach. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 2 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek przedstawił porządek obrad, który po 
wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco: 

1. Uchwała w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Sobótki. 
2. Interpelacje i zapytania. 
3. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 28 czerwca 2012r. 
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka w okresie od  

21 maja do 15 czerwca 2012r. 
5. Analiza danych zawartych w oświadczeniach majątkowych złożonych przez radnych. 
6. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2012r. 
7. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Garncarsko). 
8. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Wojnarowice). 
9. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Ręków). 
10. Uchwała w sprawie ustalenia tygodniowego pensum dla nauczycieli realizujących etat 

łączony. 
11. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia 

udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Sobótka. 
12. Wolne wnioski i komunikaty.                                                                              

 

Ad. 1 

Wniosek w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela oraz projekt uchwały w sprawie 
nadania tytułu Honorowego Obywatela Sobótki dla Pana Karola Modzelewskiego przedstawił 
Radny Mirosław Lech. 
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że uczestniczyła w 



wielu spotkaniach z udziałem Pana Karola Modzelewskiego i jest wzruszona tym, że dzisiaj 
nadawany jest mu tytuł Honorowego Obywatela Sobótki. Przypomniała, jak Pan Karol 
wejściem na podium i uniesieniem ręki był w stanie uciszyć rozkrzyczany tłum, który słuchał 
go w skupieniu.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 2 
 
Uchwała Nr XXIII/213/12 w załączeniu 
 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski oraz Przewodniczący Rady Witold Nazimek wręczyli na 
ręce Pana Karola Modzelewskiego kwiaty oraz uchwałę w sprawie nadania tytułu 
Honorowego Obywatela Sobótki.  
Pan Karol Modzelewski powiedział, że również jest wzruszony. Dodał, że bardzo miło 
wspomina swój pobyt w Sobótce. Zaznaczył, że mieszkał w Sobótce do 1987r. i czuł się tu 
jak wśród swoich, ponieważ społeczeństwo Sobótki jest bardzo otwarte. Podkreślił że 
Sobótkę zamieszkują ludzie, których los przerzucił z jednego miejsca w drugie.  

Radny Marek Knach powiedział, że pamięta jak Pan Karol był pilnowany. Zaznaczył, że 
zawsze gdy biały fiat nie stał na ul. Świdnickiej 9 to było wiadomo, że Pana Karola nie ma w 
domu.  

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR powiedział, że on również wiele zawdzięcza 
Panu Karolowi i bardzo dziękuje, że pojawił się na jego drodze.  

 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski wraz z przewodniczącym Rady Witoldem Nazimkiem 
wręczyli na ręce Wojciech Magnuckiego list gratulacyjny za zdobycie I miejsca przez Chór  
A capriccio na Ogólnopolskim Przeglądzie Pieśni Sakralnej.  

 

Ad. 2 

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice powiedział, że wodociąg w 
Siedlakowicach był zakładany około 10 lat temu i ul. Radosna nie była wówczas brana pod 
uwagę. Zaznaczył, że przy tej ulicy powstały już 3 domy, a będzie ich jeszcze więcej. Zapytał 
czy istnieje możliwość przedłużenia obecnego wodociągu na ul. Radosną o co najmniej  
150 m? Dodał, że mieszkańcy otrzymują informacje, że maja to wykonać na własny koszt. 
Powrócił do sprawy rowu w miejscowości Siedlakowice. Zaznaczył, że kładziony jest już 
asfalt, a rów jaki był taki jest.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że już parokrotnie rozmawiał ze starostą na 
temat tej drogi. Dodał, że jakaś siła spowodowała, że na siłę uszczęśliwiono tą drogę przez 
położenie dywaniku asfaltowego. Zaznaczył, że jest to jakieś nieporozumienie, ponieważ w 
pierwszej kolejności trzeba było wykonać odwodnienie i chodnik. Podkreślił, że pomimo 
starań nie udało mu się zmienić decyzji starosty. 

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że ona również 
bezskutecznie interweniowała w tej sprawie. Przedstawiła petycję mieszkańców w sprawie 
busów. Zapytała na jakim etapie są prowadzone rozmowy w sprawie zapewnienia zarówno 
mieszkańcom jak i turystom dojazdu przynajmniej 2 razy dziennie? Dodała, że złoży tą 
petycję w sekretariacie i oczekuje na pisemną odpowiedź w tej sprawie. Zapytała, czy zostało 
wysłane pismo do pani Moczulskiej w sprawie uporządkowania działki? Dodała, że wygląda 
to haniebnie, a  poza tym jest to siedlisko żmij, gadów i kleszczy. Jeszcze raz poruszyła 
sprawę kradzieży wody. Zaznaczyła, że woda jest bezkarnie kradziona z hydrantów na 
podlewanie ogródków. Zapytała, czy w nowopowstałej jednostce jest miejsce na komórkę 
kontroli, ponieważ powinna być osoba z „nosem policjanta” wyłapująca takie kradzieże? 



Powiedziała, że to niedopuszczalne, aby mieszkańcy musieli płacić za te kradzieże i nie 
odpuści tematu dopóki sprawa nie zostanie załatwiona. Zaznaczyła, że we Wrocławiu w 
zakładach wodociągów jest inspekcja.  

Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że jeżeli była świadkiem kradzieży to powinna to 
zgłosić na policję.  

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice odpowiedziała, że nie będzie tego 
robiła, ponieważ kiedyś już miała taką sytuację i na drugi dzień cała wieś wiedziała, kto 
dokonał zgłoszenia. Dodała, że to ZGKiM i urząd są od tego, aby to kontrolować. 
Powiedziała, że kiedyś była mowa o zakupie aparatury, która będzie wykrywała nielegalne 
przyłącza. Zaznaczyła, że aparaturę zakupiono i nic się nie zmieniło w tej sprawie.   

 

Ad. 3 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (13 głosów 
„za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 28 czerwca 2012 r.  
 
Ad. 4 

Brak uwag. 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek przedstawił Radzie Miejskiej informację 
z analizy danych zawartych w oświadczeniach majątkowych składanych do 30 kwietnia 
2012r. przez radnych zgodnie z art. 24h ust 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym. 
Radny Edward Żaba poprosił o jednoznaczną informację, czy należy ujawniać dochody 
współmałżonka czy nie, ponieważ na jednym szkoleniu powiedziano, że nie, a teraz mówi się 
co innego. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że on również uczestniczył w 
szkoleniu na temat oświadczeń majątkowych i zgodnie z tym szkoleniem oraz z informacją z 
Urzędu Skarbowego należy ujawniać dochody współmałżonka. 
Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że dochody współmałżonka należy ujawnić 
wówczas gdy małżonkowie wspólnie się rozliczają. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że przepisy nie 
interpretują tego w ten sposób.  
 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2012r. wraz z uzasadnieniem 
przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. Zaznaczyła, że środki, jakie gmina 
musi przeznaczyć na ul. Jaworową są o 15 tys. wyższe niż kwota wpisana do projektu 
uchwały.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 
Uchwała Nr XXIII/214/12 w załączeniu 
 
Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Garncarsko przedstawiła 
Pani Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 



Uchwała Nr XXIII/215/12 w załączeniu 
 
Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Wojnarowice przedstawiła 
Pani Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 
Uchwała Nr XXIII/216/12 w załączeniu. 
 
Ad. 9 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Ręków przedstawiła Pani 
Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 
Uchwała Nr XXIII/217/12 w załączeniu. 
 
Ad. 10 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego pensum dla nauczycieli realizujących etat 
łączony wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Helena Polanowska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 
Uchwała Nr XXIII/218/12 w załączeniu. 
 
Ad. 11 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Sobótka wraz z 
uzasadnieniem przedstawiła Pani Helena Polanowska. Zaznaczyła, że projekt tej uchwały 
powstał na wniosek Dyrektora Przedszkola Nr 1. 
Radny Edward Żaba powiedział, że nie rozumie dlaczego rozszerzenie zajęć dla dzieci musi 
iść w parze z podniesieniem stawki. 
Radny Mirosław Lech zaznaczył, że nie będzie głosował za uchwałami wnoszonymi do 
porządku obrad na sesji. 
Pani Helena Polanowska powiedziała, że od 1 września nauczyciele otrzymają podwyżki. 
Dodała, że  nauczyciele szkół podstawowych i gimnazjum mają zapewnione na ten cel środki 
z subwencji, a przedszkola finansowane są z budżetu gminy.  
Radny Edward Żaba powiedział, że to nie oznacza, że pracownicy przedszkola muszą 
otrzymać podwyżki. 
Pani Helena Polanowska odpowiedziała, że muszą, ponieważ ich również obejmuje Karta 
Nauczyciela. 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 7 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 5, „nieobecnych” 2 
 
Uchwała Nr XXIII/219/12 w załączeniu 
 
Ad. 12 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek poinformował, że w okresie od 16 lipca 
do 15 sierpnia 2012r. będzie miała miejsce przerwa wakacyjna w obradach Rady Miejskiej w 



Sobótce. 
Radny Jacek Ostrowski zaprosił wszystkich zainteresowanych na spotkanie z Panem 
Karolem Modzelewskim w Muzeum Ślężańskim.  
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że w związku z 
dowozem dzieci na zajęcia organizowane w wakacje na stadionie prosi o program tych zajęć.  
Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że na 
ostatniej sesji poruszał temat mieszkania dla kobiety z niepełnosprawnym dzieckiem i Radna 
Balińska poinformowała wszystkich obecnych, że kobieta ta zrezygnowała z tego mieszkania, 
a jest to tylko część prawdy. Poprosił radnych z Komisji Mieszkaniowej o zajęcie się tą 
sprawą.  
Radna Krystyna Balińska powiedziała, że ona jedynie na ostatniej sesji powiedziała, że 
mieszkanie zostało przydzielone. 
Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że ta 
pani zrezygnowała z mieszkania na ul. Kościuszki, natomiast nie zrezygnowała z mieszkania 
na ul. Zmorskiego. Na zakończenie podziękował radnym za to, że podjęli decyzję o nadaniu 
Honorowego Obywatelstwa dla Pana Karola Modzelewskiego. Dodał, że sam również miał 
okazję spotkać się z jego działalnością. 
Pan Grzegorz Białczak podziękował Burmistrzowi i pracownikom urzędu za oznakowanie 
osiedla między ul. Zamkowa, a ul. Słowiańską. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek na zakończenie podziękował Panu 
Karolowi Modzelewskiemu za przyjazd na sesję Rady Miejskiej.  
 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 23 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 11:00 do 12:15 
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


